
       
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio gestione offerta del territorio 

 

www.regione.sardegna.it  - tur.gestioneofferta@regione.sardegna.it  - turismo@pec.regione.sardegna.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico + 39 070 606 7231 – 7236 – 7035 

Viale Trieste 105 – 09123 Cagliari 

1 

Prot. N. 10338  DETERMINAZIONE N. 547 DEL 27/05/2019 

Oggetto:  Programma di cooperazione Italia – Francia “Marittimo” 2014-2020.  

Approvazione avviso pubblico workshop governance progetto Intense. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n.1, e successive modifiche ed integrazioni, concernente “Norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali”; 

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente “Disciplina 

del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari, Personale e Riforma della Regione n.112 del 23 ottobre 2015 con il quale 

sono state conferite alla dott.ssa Donatella Miranda Capelli le funzioni di Direttore del Servizio Gestione Offerta 

del Territorio dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio; 

VISTO il programma di cooperazione Italia – Francia “Marittimo” 2014-2020  (approvato con Decisione C (2015) 4102 

del 11.06.2015, nell’ambito del quale l’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio ha partecipato al 1° 

avviso per la presentazione di candidature di progetti; 

VISTA l’approvazione della graduatoria da parte del Comitato di Sorveglianza del Programma (in data 29 agosto 2016 

e recepita con Decreto della Regione Toscana, in qualità di Autorità di Gestione del Programma, n.9405 del 

23.09.2016) in base alla quale i progetti INTENSE, ITACA, ITINERA sono stati ammessi a finanziamento; 

VISTI gli obiettivi generali e specifici, i risultati attesi, le attività previste ed il  cronoprogramma del progetto per le 

attività poste in capo alla Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio per il progetto Intense: Itinerari Turistici Sostenibili, finanziato nell'ambito del Programma 

INTERREG V-A Italia-Francia Marittimo 2014-2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle previste attività del progetto Intense, si rende necessario, tra gli altri, 

attivare un percorso partecipato per la definizione di un modello di governance dell’itinerario Intense nello 

specifico del contesto regionale della Sardegna che prevede il coinvolgimento degli stakeholder locali del 

cicloturismo all’interno di due workshop collaborativi finalizzati al percorso di ascolto e co-progettazione atti alla 

costruzione di un modello di governance locale dell’itinerario transfrontaliero Intense che per il tratto sardo, 

prende avvio dal collegamento marittimo Civitavecchia -Cagliari, interessa il raggiungimento e percorrenza della 

costa tirrenica orientale, ricalcando in parte la proposta di rete elaborata all’interno del Piano Regionale della 

Mobilità Ciclistica della Sardegna, integrando inoltre i percorsi locali interni alle aree parco di Porto Conte e 

Tepilora per raggiungere il collegamento marittimo con la Corsica, Porto Torres – Propriano; 



       
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio gestione offerta del territorio 

 

www.regione.sardegna.it  - tur.gestioneofferta@regione.sardegna.it  - turismo@pec.regione.sardegna.it 

Ufficio Relazioni con il Pubblico + 39 070 606 7231 – 7236 – 7035 

Viale Trieste 105 – 09123 Cagliari 

 

2 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere con l’approvazione e pubblicazione in opportuna sezione del sito istituzionale 

www.regione.sardegna.it dell’AVVISO PUBBLICO allegato alla presente Determinazione che rende noti termini 

e modalità degli incontri del gruppo di lavoro di costituzione e progettazione della governance locale 

dell’itinerario transfrontaliero Intense; 

DETERMINA 

ART.1 la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata a 

motivazione di quanto segue. 

ART.2 Di approvare l’AVVISO PUBBLICO allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale al fine di rendere noti termini e modalità degli incontri del gruppo di lavoro di costituzione e 

progettazione della governance locale dell’itinerario transfrontaliero Intense; 

ART.3 Di disporre la pubblicazione dell’ l’AVVISO PUBBLICO allegato alla presente Determinazione sul sito 

istituzionale www.regione.sardegna.it. 

La presente Determinazione ed i propri allegati sono trasmessi per la pubblicazione in apposita sezione del sito 

istituzionale www.regione.sardegna.it. al competente Servizio della Presidenza e all'Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio ai sensi dell'art. 21. comma 9 della L.R.13 novembre 1998. n.31. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Donatella Capelli 

   (Firmato digitalmente) 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.regione.sardegna.it/

